Lap alján: Baló László uramnak. 
(Egykorú másolat a M. N. Múzeum bir tokában, ) 

CXCVI. 

1686. s e p t . 22. 

A hadi biztos levele a fejedelemhez. 

Celsissime prineeps ac domine domine mihi gra-
tiosissime. 

Servitiorum íneorum submississimam commendationem. 
Ad mandatum exllmi gralis Scherffenberg etc. prima hujus 

praeteriti Nagybaniae comparui, ut mihi juxta datam 
assecurationem suae celsitudinis ibidem per dominum Inczédy 
illa 50. M. imperialia deponerentur, sed hucusque inaniter 
expectavi et siquidem pro ulteriori directione exllmi gene-
ralis necesse est scire causam tarn inexpectatae tergiversa-
tionis, responsum gratiosissimum opto, obsequiosissime com-
mendo me 

Suae Celsitudinis Yestrae 
Zathmar, die 22. Septembris 1686. 

Joannes Wilhelmus Sybert 
annonae et belli supremus commissarius. 

Külczim: Celsissimo dno dno Michaeli Apaf fy Transyl-
vaniae pr incipi et p a r t i u m regni Hungá r i áé dno et Siculorum 
comiti, dno dno mihi gratiosissimo etc. Transylvania . 

(E rede t i j e gróf Kemény József . E rd . Tör t . E red . Levelekben, 
X X X V I I . köt,) 

CXCVII . 
1686. s e p t . 25. 

A Máramaros vármegyei rendek levele a szathmári 
parancsnokhoz. 

Excellentissime domine, domine nobis colendissime, 
servitiorum nostrorum humillimam, ac debitam semper 
commendationem. 

Medio egregii domini Francisci Darvai, nobilis huius 
comitatus, Yestrae Excellentissimae Dominationis erga nos 
contestatam sufficienterque declaratam benevolentiam et 
favorem maximi facientes, singulares et agimus et habemus 
gratias. Quibus optime í'reti, et indubie confisi, ad eandem 
iterum recurrimus, et confugimus syncere, ad benigne con-
sideraturam sequentia. Siquidem talpasones quidam, igno-
ramus an ad Zatthmar, vei Munkacz pertinentes, in abditis 
recessibus montium, sylvarumque latitantes, et divagantes, 
non parvos insultus et excessus ac minas faciunt, prout 
in villa Szeklencze, et oppido Hosszumező noctis inter-
medio enormia quaeque perpetrarunt. JMilites quoque in 
Beregszász commorantes, antequam nobis aliquam annonae 
administrationem inposuissent, multas virgines et foeminas 
intemerarunt; imo et in liaecce comitatus nostri viscera, 
in districtu vulgo Varkovina nominata prolapsi, non paucas 
domos expilarunt, pecora miserae plebis abegerunt, et in 
praedam converterunt, quibus aliquot millia íiorenorum 
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perpetratis, supranominatam a nobis annonam, seu subsi-
dium postulare non erubescunt, interjectis assiduis suis 
formidolosis comminationibus ac terroribus; licet persuasum 
nobis babeamus nullám eos ad pravitates et enormitates 
tales a superioribus accepisse facultatis licentiam; quin 
potius, confidimus a sua sacratissima Maiestate, ac conse-
quenter belli gubernatoribus, eos, et similes refrenandos, 
compescendos, et in officio continendos fore semper et 
ubique, quoniam a parte celsissimi domini domini principis 
nostri clement issimi. ditionisque suae sicut et a nobis nihil 
ansae ad talia, fomitisque sibi praebitum ac datum fuisse, 
prout etiam cavetur vel deinceps. Accedit etiam, quod sat 
magna in tanta huius comitatus nostri ruina in medium 
regni Transylvanici contributiones diet im urget, pro alia 
autem parte, ut iteratam contributionem facere possimus, 
nobis est impossibile. Ob liaec itaque eandem Yestram 
Excellentissimam Dominationem obnixe rogamus, et insta-
mus, dignetur ex sua, qua maxime pollet, authoritate et 
benignitate contra eos, et tales milites vagabundos, et 
grassabundos, et alios similes quoslibet infestatores juxta 
benignam suam oblationem, gratiamque et protectionem 
defendere, protegere, et tueri modis omnibus, ut sic ex 
suae protectionis sufficient provisione permanentes, omnia 
liaec apud eandem officiis nostris demereri valeamus. Eandem 
prosperrime diutissime valere desiderantes. Datum ex con-
gregatione nostra in oppido Sziget die 25. Septembris 
anno 1686. 

Ejusdem Excellentmae Dominationis Yestrae 
liumiles ac paratissimi servitores 

(Fogalmazvány a M. N. M. b i r tokában. ) 

CXCYII I . 

1686. s e p t . 30. 

Teleki levele a szatmári parancsnokhoz. 

S z a k m á r i c o m m e n d a n s n a k 
30. Septembris 1686. 

In reditu plane ex aula celsissimi principis ac domini 
domini mei clementissimi heri mane accepi litteras Yestrae 
Illustrissimae Dominationis debito cum honore. Hominem 
Illmae Dominationis Yestrae sine mora in aulam suae celsi-
tudinis comitari curavi. Kon mirabitur tarditatem admini-

strationis rerum illarum, de quibus scribit Illma Yestra 
Unatio, si rationes intelliget ex legato summe memoratae 
suae celsitudinis ad sacratissimam caesaream et regiam 
Majestatem proficiscente, qui secum illas propediem in Nagy-
Bánya transportabit. 

Si jam tam evidentissima est suae principalis celsitu-
dinis ac universi huj us regni erga augustissimam impera-
toriam Mattem et totam rempublicam christianam accomo-
dation Yram Illmam Dnem coniidentissime rogo, dignetur 
milites caesareos ab invasione et ulteriori damnificatione 
districtuum Kovariensis et Szilagyiensis refrenare, iisque, qui 
contra Munkacsinum ordinati sunt, serio demandare, ut 
nullum comitatui Maramarus inferant detrimentum. Xe gra-
vetur Yra Illma Dnatio etiam meos, quos in praefato districtu 
Kőváriensi habeo pagos et villas, protegere, quia illae plane 
in finibus sunt, et citius damnificari solent: Vrae Illmae 
Dni reservire conabor. Quamvis enim Illmae Dni Yrae 
hactenus ignotus fuerim, experietur tarnen realiter prae-
cipue. si mihi imperare dignabitur, quod sim Illmae Dnis Yrae 

addictissimus servus. 
(Fogalmazvány a M. N. M. bi r tokában.) 

CXCIX. 

1686. o k t . 7. 

A szathmári parancsnok levele a fejedelemhez. 

Celsissime princeps. 
Literas Celsitudinis Yestrae sub 26. elapsi mensis 

ad me exaratas debito cum honore obtinui, et non inter-
misi Celsitudinis Yestrae cursor em hinc absque ulla perdi-
tione temporis ulterius promovere; quoad bonam viciniam: 
me illam hdeliter observaturum spondeo. Si vero interdum 
aliquae insolentiae per militiam Hungaricam causatae 
fuerint, non mihi, sed malae inobedientiae huj us gentis 
adscribendum obsecro, cum enim iis, qui in similibus 
excursionibus deprehensi sunt, meritam poenam injunxerim. 
Caeterum me Celsitudinis Yestrae gratiae humillime recom-
mendans, permaneo 

Celsitudinis Yestrae 
Zathmarini 7-ma Octobris 1686. 

humillimus servus 
Paulus Ant. L. B. de Huchin 

(Erede t i j e az Erdélyi M. E . b i r tokában. Kemény gyű j t . 37. k.)